
Ро с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  
Н о в г о р о д с к а я  о б л а с т ь  

А д м и н и с т р а ц и я  Ш и м с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2018 № 581 
р.п. Шимск

Об утверждении Плана- 
графика мероприятий по 
подготовке к отопительному 
периоду 2018-2019 года

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос
сийской Федерации, от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», 
приказом Минэнерго России от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил 
оценки готовности к отопительному периоду» Администрация Шимского му
ниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План-график мероприятий по подготовке к 
отопительному периоду 2018-2019 года.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Шимского 
муниципального района от 23.05.2017 № 469 «Об утверждении Плана-графика 
мероприятий по подготовке к отопительному зимнему периоду 
2017-2018 года».

3. Разместить настоящее постановление па официальном сайте Админи
страции Шимского муниципального района в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф.).

Первый заместитель 
Главы администрации 
муниципального района В.А. Ковалев



Утверждено
постановлением А дминистрации^! 
Шимского муниципального района 
от 23.05.2018 № 581

План-график 
мероприятий но подготовке 

к отопительному периоду 2018-2019 годов

№
п/п

Мероприятие, наименование работ Срок
выполнения

Ответственный

1. Проведение собраний с председателями 
многоквартирных жилых домов, пред
ставителями ресурсоснабжающих орга
низаций, руководителями учреждений 
социальной сферы, здравоохранения, 
образования, культуры по вопросам 
подготовки жилищного фонда и объек
тов социального значения, находящихся 
на территории муниципального района, 
к эксплуатации в зимних условиях па 
основании Приказа Минэнерго России 
от 12.03.2013 № 103 «Правила оценки 
готовности к отопительному периоду»

май-июнь 
2018 года

Комитет жилищно- 
коммунального, го
родского хозяйства и 
жизнеобеспечения 
Администрации му
ниципального района

2. Информирование
ООО «Новгородская управляющая ком
пания»,
ООО «ТехСтар»
ТСЖ «Родник»
ТСЖ «Надежда»
ТСЖ «Дом - 4»
многоквартирные жилые дома, находя
щиеся на непосредственном управлении 
(заключившим договора на аварийное и 
техническое обслуживание) о необхо
димости предоставления в указанные 
сроки планов - графиков работ по под
готовке жилищного фонда к эксплуата
ции в зимних условиях

май
2018года

Комитет жилищно- 
коммунального, го
родского хозяйства и 
жизнеобеспечения 
Администрации му
ниципального района

3. Разработка, согласование с теплоснаб
жающими организациями планов- 
графиков подготовки к отопительному 
зимнему периоду многоквартирных до
мов, представление планов на утвер
ждение в комитет жилищно- 
коммунального, городского хозяйства и 
жизнеобеспечения Администрации му
ниципального района

до 25 мая 
2018года

ООО «Новгородская 
управляющая компа
ния» (по согласова
нию)
ООО «ТехСтар» (по 
согласованию)



4. Разработка планов-графиков подготов
ки к отопительному зимнему периоду 
учреждений социальной сферы, здраво
охранения, образования и культуры, 
представление планов в комитет жи
лищно-коммунального, городского хо
зяйства и жизнеобеспечения Админист
рации муниципального района

до 01 июня 
2018 года

Руководители учреж
дений (по согласова
нию)

5. Подготовка тепловых пунктов в много
квартирных домах к безопасной экс
плуатации в отопительный зимний пе
риод

до 01 июля 
2018 года

ООО «Новгородская 
управляющая компа
ния» (по согласова
нию)
ООО «ТехСтар» (по 
согласованию), пред
седатели многоквар
тирных домов при не
посредственном спо
собе управления (по 
согласованию)

6. Подготовка тепловых пунктов в учреж
дениях социальной сферы, здравоохра
нения, образования и культуры к безо
пасной эксплуатации в отопительный 
зимний период

до 01 июля 
2018 года

Руководители учреж
дений (по согласова
нию)

7. Представление ежемесячного сводного 
статистического наблюдения по форме 
1-ЖКХ (зима) срочная в министерство 
строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства Новгородской 
области

ежемесячно 
до 25 числа

Комитет жилищно- 
коммунального, го
родского хозяйства и 
жизнеобеспечения 
Администрации му
ниципального района

8. Утверждение Программы проведения 
проверки готовности к отопительному 
периоду 2018-2019 г.

июнь-июль
2018года

Первый заместитель 
Г лавы администрации 
муниципального рай
она Ковалев В.А.

9. Проведение проверки готовности теп
ловых пунктов к безопасной эксплуата
ции в отопительный период в зданиях 
учреждений социальной сферы, здраво
охранения, образования, культуры и 
многоквартирных домах

С 15 июля 
по 15 авгу
ста 2018 го

да

Комитет жилищно- 
коммунального, го
родского хозяйства и 
жизнеобеспечения 
Администрации му
ниципального района

10. Оформление актов проверки готовности 
к отопительному периоду 2018-2019гг.

до 10 сен
тября 2018 г.

Комитет жилищно- 
коммунального, го
родского хозяйства и 
жизнеобеспечения 
Администрации му
ниципального района

11. Выдача паспортов готовности в поряд
ке, установленном Правилами оценки 
готовности к отопительному периоду, 
утвержденными приказом Министерст
ва энергетики РФ от 12.03.2013 № 103

до 15 сен
тября 2018г.

Первый заместитель 
Главы администрации 
муниципального рай
она Ковалев В.А.



12. Информирование министерство строи
тельства и жилищно-коммунального хо
зяйства Новгородской области о готов
ности жилищно-коммунального хозяй
ства на территории муниципального 
района к отопительному периоду

до 29 сен
тября 2018г.

Комитет жилищной 
коммунального, го  ̂
родского хозяйства и 
жизнеобеспечения 
Администрации му
ниципального района

13. Проведение опроса населения по по
требности в угле и дровах для частного 
сектора

июль-август 
2018года

Комитет жилищно- 
коммунального, го
родского хозяйства и 
жизнеобеспечения 
Администрации му
ниципального района


